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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       KOMUNA E LIPJANIT 

                     REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

   REPUBLIK OF KOSOVO                                                   MUNICIPALITY OF LIPJAN 

                 ____________________________________________________________________ 

 

 

DREJTORATI PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 

 

 

 

I nderuar  Kryetar,  

    Gjatë muajit Prill në Drejtoratin për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera 

sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale.   

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafërsisht punën e drejtoratit.   

 

 

 

Datë: 07.05.2018 

References:  

Për : Z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : Z. Fauz Xhemjali -  Nënkryetar i Komunës 

 Z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar për Komunitet 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe Sport 

Lënda: RAPORT --  Mujor --  Prill   -  2018 
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AKTIVITETET GJATË MUAJIT PRILL 2018 

 

 Kemi bërë raportin  mujor  Mars 2018,  

 Kemi bërë vizitë ne qendren sportive ne Magure, 

 Kemi asisituar me logjistikë me rastin e rivarrimit të dy martireve në fshatin Sllovi me 

datë 05.04.2018 

 Kemi bërë kërkesë per furnizim me zërim me rastin e 19 vjetorin e mbajtjes së 

akademisë për martiret e komunës së Lipjanit në qendren kulturore “Tahir Sinani” 

 Kemi bërë kërkesë zyres së personelit për fillimin e procedurave për rekrutimin e dy 

nënpunsve teknik në Qendren Sportive ne Magure,  

 Kemi mabjtur disa takime me përfaqesuesit e Fshtrave Sllovi, Hallaq i Vogël dhe 

Ribar i Vogël, rreth organizimi të homazheve dhe Akademisë për Martirët e Komunës 

së Lipjanit me rastin e 19 vjetorit të rënjes së tyre, 

 Kemi bere kerkesë për furnizim me buqeta lulesh për bërjen e Homazheve me 15-19 

Prill me rastin e 19 vjetorit të rënjës së dëshmoreve dhe martireve të komunës së 

Lipjanit, 

 Hartimi i listës per delegacione dhe caktimi i agjendës për bërjen e Homazheve, 

 Organizimi dhe mbajtja e Akademisë me rastin e 19 vjetorit dhe përkujtimit 

dëshmoreve dhe martirëve ne Komunen e Lipjanit, 

 Kemi bërë kërkesa për zotime të mjeteve për përfundim të punimeve salla sporteve 

SHF Dobrajë e madhe, fushave sportive Gadime e Eperme dhe e Ulët, ndertimi i 

bazamentit të Shtatorës së heroit Ismet Asllani dhe dëshmorit Arsim Zeqirit, 

 Zyrtari nga drejtorati ynë ka marrë pjesë në punëtorin me temen: Strategjia dhe Plani 

i Veprimit për komunen mike për fëmijë 2018-2021, 

 Kemi mbajtur takim me UNDP për një bashkëpunim eventual në fushen e kulturës ku 

ne si drejtorat kemi shprehur gadishmërine tonë për bashkëpunim, 

 Kemi marrë pjesë në takime me GIZ qellimi i takimit Harta Zonale për komunen tonë, 

 Kemi dhënë një intervistë per Radio Kosovën,  

 Listës së klubeve sportive i janë shtuar edhe dy klube sportive klubi futbollistik Lipjan 

“KF Lipjan” dhe klubi i hendbollit  “KH Shala”  

 Kemi mbajtur disa takime me perfaqesuesit e fshatit Llugaxhi, qellimi i takimeve ishte 

caktimi i lokacionit për ndërtimin e xhamisë në këtë fshat, 

 Kemi bërë kërkesë për shërbim me bina dhe zërim për datat: 01.06.2018, 12.06.2018, 

dhe 14.06.2018, 

 Zyrtari nga drejtorati ynë ka marrë pjesë në trajnim dy ditor me RELOAD, 

 Gjithashtu zyrtari për Rini dhe Sport, ka shqyrrtuar  kërkesat të klubeve sportive, të 

cilat kanë aplikuar për subvencionim  komforn konkursit publik,  
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 Shefi i sektorit për Sport dhe Rini, ka patur takim me perfaqsues të organizatës 

ronore ,, Instituti për Promovimin e Edukimit” dhe Kryetarin e KVRL, me të cilët 

është diskutuar rreth realizimit të projektit për vullnetarizëm.  

 Kemi marrë pjesë në punën e kuvendit ku kemi poropozuar 3 pika nga rendi i ditës, 

 Më datë 30.04.2018 seancën e kuvendit komunal ka kaluar porpozim vendimi për 

Fillimin e Aktiviteteve për Organizimin dhe Mbajtjen e Festivalit për Fëmijë “Lipjani 

Këndon” ku me pëlqim të kuvendit u vendos që Festivali të mbahet në muajin Shtator 

të 2018, dhe do të vazhdon si i tillë edhe në vitet e ardhshme, 

 Angazhimi i grupit të fëmijeve për pjesëmarrëje në festivalin mbarëkombetar të 

instrumentalisteve të vegjël popullorë i cili mbahet më 19-20 Maj në Fushë Arrëz të 

Republikës së Shqiperisë, 

 

 

 

AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR-- Të përshkruhen në detaje 

aktivitetet që janë në implementim e sipër për muajin raportues. 

 

 Pranimi, shqyrtimi dhe arkivimi i lëndëve ditore, 

 Sektori i Arkivit dhe ai i Bibliotekës janë duke ju ofruar shërbime palëve sipas 

kërkesave të tyre, 

 Qendra Rinore Sportive në Lipjan ka punuar sipas orarit dhe kërkesave të klubeve 

sportive, 

 

 

Takimet me Palë 

 

 DKRS-ja në vazhdimësi ka takime me qytetarë, përfaqesues të klubeve sportive të 

Ojq-ve për t’u interesuar rreth kërkesave të ndryshme dhe për t’u pajisur me pëlqime 

- orare  për mbajtjen e aktiviteteve, kulturore sportive dhe rinore. 
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Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA 

PALËT  

 

Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 

54 28 12 14 - 

 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vërejtje  

8         8               108      0 Janë  inkasuar 54.00€ 

 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

     Vendi  Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te 

rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

Sektori për 

fëmijë 

347 390 82 - 160 

Sektori për 

të rritur 

170 159 17 - 653 

 

 
Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te rinj Përpunim I librit  Lexus në  sallën e 

leximit 
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170 159 17 0 0 

 

Tabela- 5 -- Raport për Biblotekën në Ribar i Madhë dhe Magure 

 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te rinj Përpunim I librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

119 98 16 0 0 

                                                            

 
Tabela- 6, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te rinj Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

163 166 19 0 0 
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